10.6.1600 - 1600 Adi 10 de Giugno sabbato … f. 1007 Al P.e di Conca d. otto Et per lui a ms angelo di 
Isabella d.e ad comp.to di d. 49 che li altri li have rec.ti cioe i a 6 de marzo 99 per lo n.ro b.co Et a 11 di xbre 
99 d. 15 et d. 20 per lo b.co di s.to eliggio a 10 di Gen.ro 1600 et sono tutti cioe d. 10.3 per c.e 17 ¾ di 
mattoni vechi posti al coro et al ponte di s.to Pietro a majella a c.ni 6 la c.a et d. 38.2 per altre c.e 32 di 
matt.ta nova fatta alla salitta et al studio sop.a il tribunale del admirag.to a ragg.e di c.ni 12 la c.a d. 8 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 24, p.1084; Iorio, Ricerca 2015). 

17.7.1600 - 1600 Adi 17 di luglio lunedi … f. 1007 Al Principe di Conca ducati otto et per lui a mastro Angelo 
di Isabella disse ad compimento di ducati 49 che li altri li have recevuti cioè ducati 6 a marzo 99 per lo nostro 
banco ducati 6 a 11 di Xbre 99 ducati 15 et ducati 20 per lo banco di Santo Eliggio a 10 di gennaro 1600 et 
sono tutti cioè ducati 10.3 per canne 17 ¾ di mattoni vechi posti al coro et al ponte di S. Pietro a Majella a 
carlini 6 la canna et ducati 38.2 per altre canne 32 di mattonata nova fatta alla saletta et al studio sopra il 
tribunale del admiragliato a raggione di carlini 12 la canna d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 24, p.1351; 
Iorio, Ricerca 2016). 

4.9.1600 - 1600 à 4 de settembre lunedi … f. 415 305 Al Principe de Conca Grande ammiraglio ducati venti 
et per lui à mastro Cornelio fiamengho dissero à compimento de d. 100 atteso l’altri d. 80 l’ha da lui ricevuti 
in più partite per banchi, et sono per la pittura ch’egli ha fatto nel coro che ultimamente ha fatto nella chiesa 
de S. Pietro a Maiella à lui contanti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 25, p.61; Pinto, Ricerca 
2016). 

4.9.1600 - 1600 à 4 de settembre lunedi … f. 127 A Carlo Sagese d.ti cinque e tt. 3 et per lui al mon.ro de 
S.to Pietro a Majella diss.o celi paga per tanti annui concessi, et lasciati alla sua cappella sub vocabulo san 
pietro celestino costrutta dentro d.a Chiesa per il q.m Gio: Iac.o Sagese suo padre et per la q.m Antonia de 
ligoro sua madre et per altri suoi antecessori per il servint.o seu elemosine dele messe son tenuti celebrare 
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in d.a cappella, et sono per una annata finita a la mita del pross.o pass.o mese d’agosto 1600 dec.do che e 
stato pagato et sodisfatto per tutto il tempo pass.o et per d.o mon.rio con.ti à D. Troilo de chieti suo procur.e 
et ad exigendum per banco in virtu d’una obliganza s.a per m.o di n.re Giulio Cesare Engenio hoggi infilsata 
d. 5.3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 25, p.64; Pinto, Ricerca 2016).